
证券代码：002849          证券简称：威星智能       公告编号：2024-029 

 

浙江威星智能仪表股份有限公司 

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

浙江威星智能仪表股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 25 日

披露了《2024 年第一季度报告全文》（公告编号：2024-017）。由于工作人员疏

忽，导致基本每股收益采用 2023 年资本公积转增股本前的总股份 157,595,726

股为基数，而实际应以现有总股本 220,634,016 股为基数，计算得基本每股收益

应为 0.12 元/股；加权平均净资产收益率因四舍五入原因导致多计入 0.01%，数

据由 2.11%改为 2.10%；主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因，因错

行原因导致三项说明错位详见具体修改内容；存货中的数据资源多余数字去除。

现予以更正如下： 

更正前： 

一、主要财务数据 

（一） 主要会计数据和财务指标 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减（%） 

基本每股收益（元/股） 0.17 0.04 325.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.17 0.04 325.00% 

加权平均净资产收益率 2.11% 0.67% 1.44% 

 

（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 

主要财务数据和指标         

项目 2024 年 3 月 31 日 2023 年 1-3 月 变动比例 说明 

基本每股收益（元/股） 0.17 0.04 325.00% 主要系本期净利润增加所致 

项目 2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 变动比例    

购买商品、接受劳务支付的现金 220,342,444.08    144,415,817.28  52.58% 
主要系客户保证金收回及个人

借款归还所致  

支付的各项税费 23,473,921.38     12,653,924.06  85.51% 
主要系本期采用应付票据和云

信结算减少所致 

支付其他与投资活动有关的现金 60,000,000.00               -       - 
主要系本期无去年相关业务发

生所致 



 

四、季度财务报表 

（一） 财务报表 

1、合并资产负债表 

编制单位：浙江威星智能仪表股份有限公司 

2024 年 03 月 31 日 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

流动资产：   

存货 320,615,531.00 356,704,763.15 

其中：数据资源 39,178,206.49  

 

2、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.17 0.04 

（二）稀释每股收益 0.17 0.04 

 

更正后： 

（一） 主要会计数据和财务指标 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减（%） 

基本每股收益（元/股） 0.12 0.04 200.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.04 200.00% 

加权平均净资产收益率 2.10% 0.67% 1.43% 

 

（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 

主要财务数据和指标         

项目 2024 年 3 月 31 日 2023 年 3 月 31 日 变动比例 说明 

基本每股收益（元/股） 0.12 0.04 200.00% 主要系本期净利润增加所致 

项目 2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 变动比例    

购买商品、接受劳务支付的现金 220,342,444.08    144,415,817.28  52.58% 
主要系本期采用应付票据和云

信结算减少所致 

支付的各项税费 23,473,921.38     12,653,924.06  85.51% 
主要系本期上缴增值税和所得

税增加所致 

支付其他与投资活动有关的现金 60,000,000.00               -       - 
主要系去年同期无相关业务发

生所致 

 

四、季度财务报表 



（一） 财务报表 

1、合并资产负债表 

编制单位：浙江威星智能仪表股份有限公司 

2024 年 03 月 31 日 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

流动资产：   

存货 320,615,531.00 356,704,763.15 

其中：数据资源   

 

2、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

八、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.12 0.04 

（二）稀释每股收益 0.12 0.04 

除上述更正内容之外，公司《2024年第一季度报告全文》其他内容不变。更

正后的内容详见公司于同日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《2024年第一季度报告全文（更正后）》（公告编号：

2024-030）。 

对本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将认真总结经验教训，

避免此类事项再次发生，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

浙江威星智能仪表股份有限公司 

董事会 

2024 年 4月 27日 


